16 広報とようら　−平成 31 年 4 月号−

　肌寒い日々が続いておりますが、本州では桜の
開花や満開の便りが聞かれる今日この頃、町民の
皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜
び申し上げます。
　平成31年度に係る3月会議と予算委員会が開催
され、議員各位のご理解の下、成立させていただき
ましたことに、深く感謝とお礼を申し上げます。
　さて、新年度に向け、人事異動を発令しました。
人事異動は、なぜ必要か。近年、急速な社会変化へ
の対応や、個性豊かで活力に満ちた地域社会の実
現に向けての人材育成が必要不可欠となってお
り、これができるかできないかによって、その持続
可能な地域社会の構築がかかっていると言っても
過言ではありません。
　仕事に慣れ、マンネリが生じる前に異動を行う
ことにより、職務に必要な技能と現在保持してい
る技能との落差を作り、人材が育つ状況を意図的
に作り出し、各々の職員の技能や努力を引き出す
ものであり、結果として本人のためにも、町民のた
めにもなるものであり、魅力あるまちづくりに資
するものであると思っております。
　平成31年度は、総合戦略の最終年度であり、特に

主要3大事業であります「バイオガスプラント事
業」「地域産業連携拠点事業」「豊浦版DMO観光
地域づくり事業」の結果が求められます。それぞ
れの事業の組織作りは構築され、あらためて目
的に向かって関係団体等と連携し鋭意努力する
覚悟でありますので、町民の皆様には、変わらぬ
ご理解とご支援をお願い申し上げます。
　朝晩はまだまだ寒く、滑りやすくなっており
ますので、十分気をつけてお過ごしくださいま
すようお願い申し上げます。

町長から身近な話題や皆さんへの
メッセージを紹介します。第56回

問□　地方創生推進室 地方創生推進係
☎ 83−1422

　「空き家バンク」制度は、町内にある空き家・空
き地・空き店舗を所有者の方に登録していただ
き、空き家の購入・賃貸を希望する方へ情報を提
供するものです。
　現在、空き家バンクには、4月1日現在、8件の
物件が登録されていますが、物件情報が少ない状
況にあり、購入・賃貸を希望している方が60人
おります。
　「空き家を貸したい・売りたい」と少しでも考
えている所有者の皆さん、ぜひ登録をお願いしま
す。

豊浦町空き家バンク登録申込書
を持参または、郵送にて提出し
ていただきます。

町の担当者が現地を確認します。

町のホームページで物件の情報
を公開するとともに、空き家バ
ンク利用登録者へ情報を提供し
ます。

登録物件については、所有者と
利用登録者の当事者間で直接交
渉をします。

当事者間の契約成立で手続き完
了となります。

①登　　録

②現地確認

③情報公開

④交　　渉

⑤成　　立

【空き家バンクへ登録の手順】

に登録しませんか？

▲観光体験ツアーの様子